
 
 

 

 
 

    
PREFEITURA MUNICIPAL DE IÇARA 

ESTADO DE SANTA CATARINA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, 

CIÊNCIA E TECNOLOGIA  
 

QUADRO PARA ESCOLHA DE VAGAS REFERENTE À SEGUNDA CHAMADA PRESENCIAL 

DIA: 31/01/2022. 

LOCAL: AUDITÓRIO PAÇO MUNICIPAL IÇARA. 

HORÁRIO: 13:00 h. 

 
 

 

QUADRO DE VAGAS - PROFESSOR AEE/2022 

 
Nº Período CH CARGO  LOCAL DE TRABALHO NOME COMPLETO ASSINATURA 

01 
V 20 PROFESSOR AEE E.M.E.F. TRANQUILLO PISSETTI 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IÇARA 

ESTADO DE SANTA CATARINA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 

TECNOLOGIA 

 

 
QUADRO DE VAGAS PEDAGOGO/2022 - EDUCAÇÃO INFANTIL 

Nº   PERÍOD
O 

CH TURMA UNIDADE NOME POR EXTENSO ASSINATURA 

01 V 20 UNIFICADA CARROSSEL Aline Rodrigues Da 
Silva Jorge 
(Gestante) 
  

 

02 M 20 PRÉ-ESCOLA II BALÃO 
MÁGICO 

Camila Boerger L. 
Darós (Gestante) 

 

  

 

03 V 20 PRÉ-ESCOLA I FAVINHO DE 
MEL  

Ester De Souza B. 
Alves (Gestante) 

 

  

 

04 V 20 MATERNAL II ALEGRIA DO 
SABER  

Greice Silvano 
Barbosa (Gestante) 

 

  

 

05 M 
V 

20 
20 

PRÉ-ESCOLA II 
PRÉ-ESCOLA 

MUNDO IMAG. 
MUNDO ENC. 

Josiane Kozen 
Salvalaio (Gestante) 

 

  

 

06 M 20 UNIFICADA BEM-ME-QUER Júnia Paulino 
(Gestante) 

  

 

07 M 20 PRÉ-ESCOLA I  CHAPEUZINHO 
VERMELHO 

Lidiane Alves 
De Mello (Gestante) 
 

  

 

08 V 20 PRÉ-ESCOLA II ALGODÃO 
DOCE 

Naiara Joaquim 
Clara Costa 
(Gestante) 

 

  

 

09 M/V 40 MATERNAL I C. VERMELHO  

  

 

10 M/V 40 PRÉ-ESCOLA II CINDERELA  - 
Marili  

 

  

 

11 M 20 UNIFICADO CARROSSEL - 
Poço 8  

  

 

12 M 20 PRÉ-ESCOLA II FAVINHO DE 
MEL – Centro  

  

 

13 M/V 40 MATERNAL I 
INTEGRAL 

PARAÍSO DA 
MAMÃE – 
Elizabeth 
  

  

14 M/V 40 BERÇÁRIO IV PARAÍSO DA 
MAMÃE – 
Elizabeth 
  

  



15 M/V 40 UNIFICADA PARAÍSO DA 
MAMÃE – 
Elizabeth 
  

  

16 M/V 40 BERÇÁRIO II CEI SILVIA 
VIEIRA TEIXEIRA 
  

  

17 M/V 40 PRÉ-ESCOLA 
UNIFICADO 

BALÃO MÁGICO 
 
  

  

18 M/V 40 PRÉ I 
INTEGRAL 

FAVINHO DE 
MEL (L.P. até 
02/04/2022) 
  

  

19 V 20 PRÉ II PEQUENO 
POLEGAR 
  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 PREFEITURA MUNICIPAL DE IÇARA  

ESTADO DE SANTA CATARINA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E          

TECNOLOGIA 

 



 
QUADRO DE VAGAS PEDAGOGO/2022  - FUNDAMENTAL I 

Nº   PERÍODO CH TURMA UNIDADE NOME POR EXTENSO ASSINATURA 

01 
V 20 4º ANO ANGELO Z.  JORDANA ZANONI 

MARTINS  (Gestante) 

 

  

 

02 
V 20 3º ANO PAULO R. LUCIANA DA SILVA 

(Gestante) 

 

  

 

03 
V 20 2º ANO JOSÉ 

FERNANDES 
TAMIRES PEREIRA 

MAZUCHELLO (Gestante) 

 

  

 

04 
M/V 40 4º ANO HERCILIO S. 

  

05 
V 20 2º ANO QUINTINO R.  

  

06 
M 20 4º ANO Mª B. PUZISKI 

(L. P. até 02/04/22) 

  

  

07 
M/V 40 4º ANO QUINTINO R. 

 

  

  

08 
V 20 1º ANO QUINTINO R. 

 

  

  

09 
M/V 40 5º ANO QUINTINO R. 

 

  

  

10 
V 20 2º ANO Mª ARLETE 

  

  

11 
V 20 2º ANO TRANQUILO P. 

  

  

12 
M/V 40 3º ANO LUCIA DE 

LUCCA 

  

  

13 
N 20 MULTIS-

SERIADA 
CEJAI 

  

  

 

 

 

 

 

 



 

    
PREFEITURA MUNICIPAL DE IÇARA 

ESTADO DE SANTA CATARINA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, 

CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

 

 

QUADRO DE VAGAS - LÍNGUA PORTUGUESA/2022 

Nº   Nº AULAS Período CH DISCIPLINA UNIDADE NOME POR EXTENSO ASSINATURA   
LÍNGUA PORTUGUESA 

  

01 
16 
12 

M 
V  

30 PORTUGUÊS 
PORTUGUÊS 

PAULO R. 
PAULO R. 
  

  

02 
20 
16 

M 
V 

40 PORTUGUÊS 
PORTUGUÊS 

S. RAFAEL 
S. RAFAEL 

  

  

03 
08 
08 
08 

M 
V 

N 

30 PORTUGUÊS 
PORTUGUÊS 
PORTUGUÊS 

ANGELO Z. 
ANGELO Z. 
CEJAI 

  

  

04 
12 
08 

M 
V 

20 PORTUGUÊS 
PORTUGUÊS 

MARIA A. 
MARIA A. 
  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

    
PREFEITURA MUNICIPAL DE IÇARA 

ESTADO DE SANTA CATARINA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, 

CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

 

QUADRO DE VAGAS - LÍNGUA INGLESA/2022 

Nº   Nº AULAS Período CH DISCIPLINA UNIDADE NOME POR EXTENSO ASSINATURA   
LÍNGUA INGLESA  

  

01 
10 F I 
10 F I 
06 F I 
06 F I 

M 
V 
M 
V 

40 INGLÊS 
INGLÊS 
INGLÊS 
INGLÊS 

ÂNGELO Z. 
ÂNGELO Z. 
THEÓPHILO 
THEÓPHILO 

  

  

02 
09 F II 
09 F II 

M 
V 

20 INGLÊS 
INGLÊS  

TRANQUILLO P. 
TRANQUILLO P. 
  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

    
PREFEITURA MUNICIPAL DE IÇARA 

ESTADO DE SANTA CATARINA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, 

CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

 

 
QUADRO DE VAGAS - HISTÓRIA/2022 

 
Nº Nº AULAS Período  

CH 

DISCIPLINA UNIDADE NOME COMPLETO ASSINATURA 

01 
15 

06 

06 

M 
V 
N 

30 HISTÓRIA 
HISTÓRIA  
HISTÓRIA  

QUINTINO 
QUINTINO 
CEJAI 

  

  

02 
18 

18 

M 
V 

40 HISTÓRIA 
HISTÓRIA   

ANGELO Z. 
ANGELO Z. 

  

  

03 
21 
15 

M 
V 

40 HISTÓRIA 
HISTÓRIA   

PAULO R. 
PAULO R. 

  

  

04 
12 
12 

M 
V 

30 HISTÓRIA 
HISTÓRIA   

TRANQUILLO P. 
TRANQUILLO P. 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

    
 PREFEITURA MUNICIPAL DE IÇARA 

ESTADO DE SANTA CATARINA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, 

CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

 

 
QUADRO DE VAGAS - GEOGRAFIA/2022 

Nº Nº AULAS Período  
CH 

DISCIPLINA UNIDADE NOME COMPLETO ASSINATURA 

01 
21 
15  

M 
V 

40  GEOGRAFIA 
GEOGRAFIA 

PAULO R. 
PAULO R. 
  

  

02 
03 
06 
09 
06 

V 
N 
M 
V 

10 
+ 
20 

GEOGRAFIA 
GEOGRAFIA 
GEOGRAFIA 
GEOGRAFIA 

ANGELO Z. 
CEJAI 
Mª ARLETE (L.P. 02/04) 
Mª ARLETE (L.P. 02/04) 

  

  

03 
12 
12 

M 
V 

30 GEOGRAFIA 
GEOGRAFIA 

TRANQUILLO P. 
TRANQUILLO P. 
(L.P. até 02/04) 

 
  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

    
PREFEITURA MUNICIPAL DE IÇARA 

ESTADO DE SANTA CATARINA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, 

CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

 

 
QUADRO DE VAGAS - MATEMÁTICA/2022 

Nº Nº AULAS Período CH DISCIPLINA UNIDADE NOME COMPLETO ASSINATURA 

01 
20 M 20 MATEMÁTICA  PAULO R.  

  

02 
08 

04 

08 

M 
V 
N 

20 MATEMÁTICA 
MATEMÁTICA 
MATEMÁTICA 

PAULO R. 

PAULO R. 
CEJAI 
  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

    
PREFEITURA MUNICIPAL DE IÇARA 

ESTADO DE SANTA CATARINA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, 

CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

 

 
QUADRO DE VAGAS - ENSINO RELIGIOSO/2022 

Nº Nº AULAS Período  
CH 

DISCIPLINA UNIDADE NOME COMPLETO ASSINATURA 

01 
11 
07 
05 
04 
04 
04 

M 
V 
M 
V 
M 
V 

40 RELIGIÃO 
RELIGIÃO 
RELIGIÃO 
RELIGIÃO 
RELIGIÃO 
RELIGIÃO 

QUINTINO 
QUINTINO 
SÃO RAFAEL 
SÃO RAFAEL 
TRANQUILLO 
TRANQUILLO 
  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

    
PREFEITURA MUNICIPAL DE IÇARA 

ESTADO DE SANTA CATARINA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, 

CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

 

QUADRO DE VAGAS – ARTES/ 2022 

Nº Nº 
Aulas 

Período CH DISCIPLINA CENTRO DE EDUCAÇÃO 
INFANTIL 

NOME COMPLETO ASSINATURA 

01 
06 
04 
02 
02 
02 
04 
06 
02 
02 

M (F.II) 
M (F.I) 
V 
M 
V 
M 
V 
M 
V 

30 ARTES 
ARTES 
ARTES 
ARTES 
ARTES 
ARTES 
ARTES 
ARTES 
ARTES 

PAULO R. 
Pe. PACÍFICO 
Pe. PACÍFICO 
A MAGIA DO AP. 
A MAGIA DO AP. 
ARCO-ÍRIS 
ARCO-ÍRIS 
BEM-ME-QUER 
BEM-ME-QUER 

  

  

02 
06 
06 
06 
06 
04 
04 

M 
V 
M 
V 
M 
V 

40 ARTES 
ARTES 
ARTES 
ARTES 
ARTES 
ARTES 

ANNA ESCARAVACO 
ANNA ESCARAVACO 
PEQUENO PRÍNCIPE 
PEQUENO PRÍNCIPE 
PEQUENO MUNDO 
PEQUENO MUNDO 

(Vaga Gestante) 
  

 

 

  

 

03 
04  
04  
02  
02   
08  
08  
06 

M (F. I) 
V (F. I) 
M (F. I) 
V (F. I) 
M (F. II) 
V (F. II) 
N 

40 ARTES 
ARTES 
ARTES 
ARTES 
ARTES 
ARTES 
ARTES 

  

ANGELO Z. 
ANGELO Z. 
TRANQUILLO P. 
TRANQUILLO P. 
TRANQUILLO P. 
TRANQUILLO P. 
CEJAI  

  

04 
08  
08  
06 
10 

M (F. I) 
V (F. I) 
V (F. I) 
M (F. II) 

40 ARTES 
ARTES 
ARTES 
ARTES  

MARIA ARLETE 
MARIA ARLETE 
MARIA ARLETE 
MARIA ARLETE 
  

  

05 
08 
06  
02  

M 
V 
V 

20 ARTES 
ARTES 
ARTES 

ALEGRIA DO SABER 
ALEGRIA DO SABER 
PEDRO NOVAK 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

    
PREFEITURA MUNICIPAL DE IÇARA 

ESTADO DE SANTA CATARINA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, 

CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

 

 

QUADRO DE VAGAS – EDUCAÇÃO FÍSICA 2022 

Nº Nº AULAS Período CH DISCIPLINA UNIDADE NOME 
COMPLETO 

ASSINATURA 

01 
03 
03 
03 
09 
03 
03 

M 
V 
M 
V 
M 
V 

30 ED. FÍSICA 
ED. FÍSICA 
ED. FÍSICA 
ED. FÍSICA 
ED. FÍSICA 
ED. FÍSICA 

JOÃO DA R. PORTO 
JOÃO DA R. PORTO 
ARCO-ÍRIS 
ARCO-ÍRIS 
BEM-ME-QUER 
BEM-ME-QUER 

  

  

02 
15  
03  

M (F. I) 
M (F. II) 

20 ED. FÍSICA 
ED. FÍSICA 

TRANQUILLO P. 
TRANQUILLO P. 
Licença Prêmio até 02/04/2022 

  

  

03 
03 
03 
03 
03 
06 
03 
03 

M 
V 
M 
V 
V 
M 
V 

30 ED. FÍSICA 
ED. FÍSICA 
ED. FÍSICA 
ED. FÍSICA 
ED. FÍSICA 
ED. FÍSICA 
ED. FÍSICA  

C. DO SORRISO 
C. DO SORRISO 
AV. DA CRIANÇA 
AV. DA CRIANÇA 
MUNDO ENCANTADO 
A M. DO APRENDER  
A M. DO APRENDER 
  

  

04 
15  
03  
03  
03  

M (F. I) 
V (F. II) 
M (F. I) 
V (F. I) 

30 ED. FÍSICA 
ED. FÍSICA 
ED. FÍSICA 
ED. FÍSICA 

SÃO RAFAEL  
SÃO RAFAEL  
Pe. PACÍFICO 
Pe. PACÍFICO 

  

  

05  09  
09 

09 

M 
V 
N 

30 ED. FÍSICA 
ED. FÍSICA 
ED. FÍSICA 

REINO ENCANTADO 
REINO ENCANTADO 
CEJAI  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


